Приложение №5 к Типовым условиям взаимодействия Регистратора
 и Эмитента по договору на ведение реестра владельцев ценных бумаг

Договор №___

на ведение реестра владельцев ценных бумаг (F)

г. Москва         «______» ___________ 20___г.

Акционерное общество «Реестр» (лицензия на осуществление деятельности по ведению

реестра владельцев ценных бумаг № 045-13960-000001 от 13.09.2002 г.), именуемое в дальнейшем

«Регистратор», в лице Генерального директора Тарановского Юрия Эдуардовича, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и  __________________________

_____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Эмитент», в лице

Генерального директора ____________________________, действующего на основании Устава, с

другой стороны, именуемые вместе «Стороны»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Эмитент/иностранное юридическое лицо поручает, а Регистратор принимает на себя за

вознаграждение обязательства по ведению и хранению реестра владельцев ценных бумаг Эмитента,

в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, положениями Типовых

условий взаимодействия Регистратора и Эмитента по договору на ведение реестра владельцев

ценных бумаг (далее – Типовые условия) и настоящего Договора. Типовые условия являются

неотъемлемой частью настоящего Договора, которые Регистратор доводит до сведения Эмитента

путем публикации на своем официальном сайте в сети Интернет по адресу www.aoreestr.ru.

2. Эмитент подтверждает и гарантирует, что ознакомлен с Правилами Регистратора со всеми

приложениями к ним, Типовыми условиями и обязуется взаимодействовать с Регистратором в точном

соответствии с указанными документами.

3. Регистратор оказывает Эмитенту услуги по

Программе обслуживания Эмитента:
_

4. Стоимость услуг Регистратора по Договору

(абонентская плата в месяц) составляет, руб.:

5.Оплата вносится Эмитентом на расчетный

счет Регистратора:
_

6. Расчетным периодом является: _

7. Стоимость услуг Регистратора по приему

Реестра и документов, связанных с его

ведением, оказываемых в соответствии с п.9.4

Типовых условий составляет, руб.

8. Срок действия Договора: _

9. Эмитент возмещает расходы Регистратора

при расторжении Договора в следующих

размерах:

_

_

10.Услуги, предоставляемые зарегистрированным лицам, оплачиваются последними согласно

Прейскуранту № 1 на услуги АО «Реестр», оказываемые зарегистрированным и иным лицам.

11. Регистратору предоставляются документы, необходимые для подписания Акта приема-передачи

Реестра акционеров акционерного общества со статусом «международная компания» и начала

ведения реестра Эмитента в соответствии с Перечнем документов и информации, необходимых для

осуществления приема Реестра и документов, связанных с его ведением, являющегося

приложением № 7 к Правилам ведения реестров владельцев ценных бумаг (далее – Перечень).

Указанные в п.5 Перечня документы предоставляются Эмитентом после регистрации

международной компании в соответствии с законодательством Российской Федерации. При

Приложение №5 к Типовым условиям взаимодействия Регистратора
 и Эмитента по договору на ведение реестра владельцев ценных бумаг

заключении Договора с иностранным юридическим лицом после государственной регистрации

международной компании стороной данного Договора становится Эмитент.

Регистратор оставляет за собой право запросить у Эмитента дополнительные документы в

случаях, когда это обусловлено особенностями правового статуса международной компании.

12.Регистратор приступает к ведению Реестра и приему документов от Эмитента и

зарегистрированных лиц в рабочий день, следующий за днем подписания Акта приема-передачи

Реестра.

13. При взаимоотношении Сторон по настоящему Договору применимым правом является право

Российской Федерации.

14. При открытии/присвоении статуса счета номинального держателя центрального депозитария

(далее – Счет НДЦД) в Реестре, стоимость услуг Регистратора, указанная в п. 4 Договора,

увеличивается на 25% с даты открытия/присвоения статуса Счета НДЦД.

15. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

для каждой из Сторон.

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

РЕГИСТРАТОР: Акционерное общество «Реестр».

Место нахождения: Российская Федерация, г. Москва

Почтовый адрес: 129090, г. Москва, Большой Балканский пер., д. 20, стр. 1.

ОГРН 1027700047275

ИНН 7704028206, КПП 770801001

Банковские реквизиты: р/с 40701810400000000130 в ПАО «МТС-Банк»,

к/с 30101810600000000232, БИК - 044525232.

ЭМИТЕНТ:

Место нахождения:

Почтовый адрес:

ОГРН

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

БИК

От «Регистратора»  От «Эмитента»

Ю.Э. Тарановский

М.П.  М.П.

Выберите элемент.